2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительных мер социальной помощи в городе Нефтеюганске собственникам и (или) нанимателям жилых помещений (членам их семьи), утратившим имущество в результате пожара
Принято Думой города

25 марта 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством, заслушав решение комиссии по социальным вопросам, Дума города решила:

        1. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер социальной помощи в городе Нефтеюганске собственникам и (или) нанимателям жилых помещений (членам их семьи), утратившим имущество в результате пожара, утвержденный решением Думы города Нефтеюганска от 26.11.2014 № 921-V (в редакции на 30.04.2015 № 1032-V) изменение, изложив пункт 6 в следующей редакции:
«6. Для получения дополнительной меры социальной помощи один из собственников или нанимателей жилых помещений, утративших имущество в результате пожара, обращается в уполномоченный орган не позднее трёх месяцев с даты произошедшего пожара, с заявлением на имя главы города и предоставления следующих документов:

копии документов, удостоверяющих личность гражданина (заявителя) и членов его семьи (совместно проживающих с заявителем);

акт обследования или документы, устанавливающие факт (уровень) произошедшего пожара в жилом помещении, а также перечень поврежденного (утраченного) имущества в результате пожара;

копия постановления о возбуждении или об отказе в возбуждении уголовного дела или копия процессуального решения по факту пожара;

реквизиты лицевого (расчетного) счета получателя, банка получателя для перечисления денежной выплаты.

         Уполномоченный орган самостоятельно запрашивает справку о составе семьи (членах семьи, зарегистрированных по месту жительства).».

2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________С.Ю. Дегтярев

         ______________Н.Е. Цыбулько

25 марта 2020 года
№735-VI
PAGE